
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

 
Consiglio di Istituto 

 

 

Verbale  
n.8 

09/01/2026 
 

  
   Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico PIER LUIGI LABBADIA  x  

Rappresentanti 
GENITORI 

SIMONETTA ELIANA x  

SCAMONI ISABELLA x  

BIOCCA FRANCESCA x  

CARNIELETTO GIANNI x  

MANUELE ANDREA x  

BROGLIO FABIO x  

PENSA STEFANO x  
 
DE PEDRAZZI SABRINA 

x  

Rappresentanti 
DOCENTI 

ANGELINI LAURA x  

PAIOSA RAFFAELLA x  

BARAGLIA ANTONELLA x  

SPANDRIO CARLA x  

QUAINI LOREDANA x  

MARIANA MARIAGRAZIA x  

LUZZI DANIELA x  

Rappresentanti 
ATA 

MONTI MARIA  x  
CORNAGGIA AMALIA x  

                                   Totale     

 Validità della seduta = 18/2 + 1=  10   
 

  
Presiede: il Presidente Sig.  Broglio Fabio 

Svolge le funzioni di segretario: Dsga Maria Monti 

 

A seguito di convocazione prot. n. 4856 in data 09.01.2026 constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Dirigente chiede di invertire il 

secondo ed il terzo punto dell’ordine del giorno per una corretta sequenza delle deliberazioni. Il Consiglio accoglie la proposta ed il Presidente dichiara 

aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. approvazione orari e tempi scuola Scuola Secondaria di I Grado; 

3. approvazione del PTOF; 

4. varie ed eventuali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



DELIBERAZIONE N. 37 del 09.01.2026. 

 
 

 

 

 

PUNTO PRIMO: approvazione verbale seduta precedente -  

 

Il verbale n. 07 del 18/12/2025, inviato a tutti i consiglieri, viene approvato all’unanimità. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                        f.to  Broglio Fabio 
 

VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Pier Luigi Labbadia  

                 documento informatico firmato digitalmente  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 

 

 

DELIBERAZIONE N.  38 del 09.01.2026 
 

 

 

 

PUNTO SECONDO: approvazione orari e tempi scuola Scuola Secondaria di I Grado –  

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

TENUTO CONTO di quanto emerso nella seduta del 18/12/2025;  

TENUTO CONTO del parere espresso dal Collegio sezionale della SSIG in merito all’introduzione di due 

tempi scuola diversificati, uno su cinque e l’altro su sei giorni settimanali, per le classi 

prime della SSIG; 

dopo ampia discussione, procede alle seguenti votazioni: 

 

A- introduzione di due tempi scuola uno su cinque e l’altro su sei giorni per le classi prime della SSIG:  

n. 6 voti favorevoli, n. 2 astenuti e 10 voti contrari; 

 

B- introduzione tempo su cinque giorni per entrambe le due classi prime della SSIG: 

n. 6 voti favorevoli, n. 2 astenuti e 10 voti contrari; 

 

C- introduzione tempo su cinque giorni per tutte le classi prime, seconde e terze della SSIG: 

n. 7 voti favorevoli e 11 voti contrari; 

 

DELIBERA 

 

per l’anno scolastico 2026-27 l’offerta formativa per le scuola Secondaria di I Grado non subirà alcuna 

variazione rispetto agli anni scolastici precedenti: tempo scuola strutturato su sei giorni settimanali per tutte le 

classi. 

 
 

 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                        f.to  Broglio Fabio 
 

VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Pier Luigi Labbadia  

                 documento informatico firmato digitalmente  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  39 del 09.01.2026 

 

 
 

PUNTO TERZO approvazione PTOF 2026-2028 -  

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” ed, in particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 66850 del 29/10/2025, recante indicazioni operative in merito ai documenti 

strategici delle istituzioni scolastiche, che ha fatto coincidere il termine utile per l'approvazione da parte del 

Consiglio di istituto del PTOF 2026/2028 con la data di apertura delle iscrizioni per l'anno scolastico 

2026/2027; 

VISTO   l’atto di indirizzo del Dirigente scolastico al collegio docenti riguardante la definizione e la 

predisposizione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 2025/26, 2026/27, 2027/28 (ex art. 1, 

comma 14, legge n. 107/2015); 

VISTA  la delibera n. 20 del Collegio docenti in data 08/12/2025 con la quale è stato approvato il PTOF 

riferito al triennio 2026-2028;  

SENTITO l’intervento del Dirigente scolastico; 

     

all’unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 

l’approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2026-2028 (PTOF), parte integrante del presente 

verbale. Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge al Piano triennale dell’offerta formativa 

mediante pubblicazione all’albo on line, al sito web dell’Istituto scolastico, al portale “Scuola in Chiaro”. 
 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

Il Segretario                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                        f.to  Broglio Fabio 
 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                   Pier Luigi Labbadia  

                    documento informatico firmato digitalmente  

 
 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI


		2026-01-10T10:59:57+0000
	Pier Luigi Labbadia




